
 

CÔNG TY TNHH ĐA NGÀNH MINH TIẾN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT 

CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 
 

Của cơ sở “Nhà máy sản xuất nhựa Polycarbonate” 
 

Địa điểm: Lô CN09, Khu công nghiệp Phú Nghĩa, xã Phú Nghĩa,  
huyện Chương Mỹ, thành phố Hà Nội 

 
  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Hà Nội, tháng 11 năm 2022



 

CÔNG TY TNHH ĐA NGÀNH MINH TIẾN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT 

CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 
 

Của cơ sở “Nhà máy sản xuất nhựa Polycarbonate” 

 

 CHỦ CƠ SỞ 

CÔNG TY TNHH ĐA NGÀNH 

MINH TIẾN  

 

 

 
  

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

[...]
điện 220V/50Hz, lưu lượng bơm tối đa đạt 100 lit/phút và hệ thống ống dẫn PVC có 

kích thước đường kính ống nước vào bơm (nối với bồn chứa) là 34mm và ống đầu ra 

(về hệ thống xử lý nước thải) là 27mm. Do xác suất xảy ra sự cố không cao, vì vậy bơm 

này sẽ được sử dụng luân phiên cho 2 bồn chứa. 

- Cháy nổ: Trang bị đầy đủ phương tiện, dụng cụ báo khói, báo cháy; thiết bị chống 

ngắn mạch điện, chống sét…và các thiết bị giám sát. Diễn tập về PCCC theo quy định. 

Sửa chữa ngay tất cả các thiết bị khi phát hiện hư hỏng. Tuyệt đối không vận hành hệ 

thống tại khu vực có phát hiện hư hỏng mà chưa có biện pháp bổ sung ngăn ngừa sự cố 

hữu hiệu. Thực hiện việc kiểm tra các trang thiết bị điện bao gồm cả điện động lực và 

điện chiếu sáng để ngăn chặn các khả năng chập điện trong các động cơ, trên dây dẫn 

qua các khu vực nguy hiểm. 

 Các hạng mục dùng chung với KCN 

Cơ sở được thực hiện tại lô CN09, KCN Phú Nghĩa. Lô đất CN09 thuộc khu vực 

phía Nam Quốc lộ 6 của KCN Phú Nghĩa. Các hạng mục dùng chung với KCN bao gồm: 

+ Đường giao thông nội bộ KCN 

+ Hệ thống thoát nước chung của KCN 

+ Đường cấp nước 

+ Đường cấp điện 

 Đấu nối hạ tầng của cơ sở với KCN: 

- Hệ thống thu gom nước thải sau xử lý của Nhà máy sẽ được bố trí xây lắp một 

đường thoát riêng với Nhà máy chế tạo máy mỏ - Viện cơ khí năng lượng và mỏ 

(Vinacomin). Nước thải sau xử lý của Cơ sở sẽ được đấu nối tại 01 hố ga chung của lô 

CN09. Vị trí hố ga nằm về phía Tây Nam lô đất. Hố ga này hiện đang tiếp nhận nước 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường 
Dự án Nhà máy sản xuất nhựa Polycarbonate 

Chủ dự án: Công ty TNHH Đa ngành Minh Tiến  19 

thải của Nhà máy chế tạo máy mỏ - Viện cơ khí năng lượng và mỏ (Vinacomin).  

- Hệ thống thu gom nước mưa chảy từ mái tôn nhà xưởng qua máng dẫn về ống 

thoát nước dọc xuống hố ga đặt dọc khuôn viên nhà xưởng và nối vào đường ống thải 

chung ra hệ thống thoát nước chung của KCN tại điểm thoát nước mưa riêng biệt với 

điểm thoát nước thải. Số điểm thoát nước mưa của Cơ sở: 01 điểm. 

- Hệ thống điện: Nguồn điện ba pha cấp cho hoạt động của Cơ sở được đấu nối từ 

nguồn điện của KCN về trạm biến áp của Nhà máy chế tạo máy mỏ - Viện cơ khí năng 

lượng và mỏ.



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường 
Dự án Nhà máy sản xuất nhựa Polycarbonate 

Chủ dự án: Công ty TNHH Đa ngành Minh Tiến  20 

Chương II.  

SỰ PHÙ HỢP CỦA CƠ SỞ VỚI QUY HOẠCH, KHẢ NĂNG  

CHỊU TẢI CỦA MÔI TRƯỜNG 

1. Sự phù hợp của cơ sở với quy hoạch bảo vệ môi trường quốc gia, quy hoạch tỉnh, 

phân vùng môi trường 

Cơ sở “Nhà máy sản xuất nhựa Polycarbonate” của Công ty TNHH Đa ngành Minh 

Tiến hoạt động trong lĩnh vực sản xuất nhựa, đã được UBND thành phố Hà Nội phê 

duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường tại Quyết định số 3933/QĐ-UBND ngày 

13/8/2021, Cơ sở được triển khai thực hiện tại lô CN09, KCN Phú Nghĩa, huyện Chương 

Mỹ, thành phố Hà Nội.  

Khu công nghiệp Phú Nghĩa đã được UBND tỉnh Hà Tây (nay thuộc thành phố Hà 

Nội) cấp quyết định phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường số 2324/QĐ-

UBND ngày 05/12/2007. 

Các ngành công nghiệp thu hút đầu tư vào KCN Phú Nghĩa bao gồm: công nghiệp 

cơ khí, công nghiệp điện tử, công nghiệp chính xác, công nghiệp nhẹ, công nghệ tin học. 

Loại hình hoạt động của cơ sở được đánh giá là phù hợp với quy hoạch của KCN Phú 

Nghĩa. 

Như vậy, địa điểm thực hiện Cơ sở phù hợp với quy hoạch bảo vệ môi trường quốc 

gia, quy hoạch tỉnh, phân vùng môi trường. 

2. Sự phù hợp của cơ sở đối với khả năng chịu tải của môi trường 

Cơ sở “Nhà máy sản xuất nhựa Polycarbonate” khi đi vào hoạt động có phát sinh 

nước thải sinh hoạt và nước thải sản xuất. Nước thải sinh hoạt sau xử lý tại Nhà máy sẽ 

được thu gom đấu nối vào hệ thống xử lý nước thải tập trung của KCN Phú Nghĩa. Công 

ty đã ký hợp đồng dịch vụ xử lý nước thải số 219/2020/HĐDV-PMG ngày 17/10/2020 

giữa Công ty TNHH Đa ngành Minh Tiến và Công ty Cổ phần tập đoàn Phú Mỹ và Viện 

Cơ khí năng lượng và mỏ - Vinacomin). Do đó việc quản lý xả thải của Cơ sở do Công 

ty Cổ phần tập đoàn Phú Mỹ chịu trách nhiệm, đảm bảo tuân thủ quy định chung và khả 

năng chịu tải của môi trường tiếp nhận. 

Khu công nghiệp Phú Nghĩa đã được Sở Tài nguyên và Môi trường Hà Nội cấp 

Giấy phép xả nước thải vào nguồn nước số 17/GP-UBND ngày 28/01/2016. Theo đó, 

hệ thống xử lý nước thải tập trung của KCN có công suất thiết kế đạt 2.000 m3/ngày 

đêm, thu gom xử lý nước thải phát sinh từ 37/52 cơ sở hoạt động trong KCN. Nước thải 

sau xử lý đảm bảo đạt QCTĐHN 02:2014/ BTNMT – Quy chuẩn kỹ thuật về nước thải 

công nghiệp trên địa bàn Thủ đô Hà Nội và thoát vào Mương Cửu Khê, chảy về lưu vực 

sông Đáy. 

  



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường 
Dự án Nhà máy sản xuất nhựa Polycarbonate 

Chủ dự án: Công ty TNHH Đa ngành Minh Tiến  21 

Chương III.  

KẾT QUẢ HOÀN THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP BẢO VỆ  

MÔI TRƯỜNG CỦA CƠ SỞ 

1. Công trình, biện pháp thoát nước mưa, thu gom và xử lý nước thải 

1.1. Thu gom, thoát nước mưa 

Hệ thống thoát nước mưa của Cơ sở được sử dụng chung với hệ thống thoát nước 

mưa của Nhà máy chế tạo máy mỏ - Viện cơ khí năng lượng và mỏ (Vinacomin) tại Lô 

CN09 (theo Hợp đồng thuê nhà xưởng số 1205/2019/HĐTNXVKT ký ngày 12/12/2019). 

Quy mô và kết cấu của hệ thống thoát nước mưa: 

Nước mưa chảy dốc từ mái tôn (độ dốc 15%) của khu vực nhà xưởng và khu nhà 

văn phòng về máng thu nước mưa mái sau đó chảy xuống rãnh thoát (B×H = 400×600) 

thông qua các đường ống nhựa PVC D110. Nước mưa từ các ống thoát và nước mưa bề 

mặt được thu gom vào rãnh thu, chảy qua các hố ga lắng cặn. Toàn bộ nước mưa được 

đấu nối chung vào hố ga thoát nước hiện hữu của Nhà máy chế tạo máy mỏ - Viện cơ 

khí năng lượng và mỏ (Vinacomin) được bố trí giáp hàng rào cạnh nhà xưởng 1. 

Điểm thoát nước mưa có 1 điểm kết hợp cùng các hố ga để đảm bảo dòng nước 

thải có thể tự chảy vào hố ga thoát nước hiện hữu của Nhà máy chế tạo máy mỏ - Viện 

cơ khí năng lượng và mỏ (Vinacomin). Tọa độ điểm thoát nước mưa: X=2314933; 

Y=570067.  

Dưới đây là sơ đồ thu gom, thoát nước mưa của Nhà máy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 3. Sơ đồ thu gom, thoát nước mưa của Nhà máy 

Ngoài ra, cơ sở sẽ thực hiện các biện pháp giảm thiểu ô nhiễm nước mưa chảy tràn 

như: phối hợp với Viện Cơ khí Năng lượng và Mỏ - Vinacomin định kỳ kiểm tra, nạo 

vét hệ thống dẫn nước mưa, các rãnh thoát nổi, các hố ga thoát nước mưa với tần suất 1 

lần/tuần hoặc nhiều hơn khi vào mùa mưa, thường xuyên kiểm tra phát hiện hỏng hóc 

Hố ga đấu nối với KCN 

Nước mưa mái Nước mưa bề mặt 

Máng thu nước 

Ống thoát nước PVC D110 

Hố ga lắng cặn  

Độ dốc 15% 

R
ãn

h
 th

o
át 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường 
Dự án Nhà máy sản xuất nhựa Polycarbonate 

Chủ dự án: Công ty TNHH Đa ngành Minh Tiến  22 

để sửa chữa kịp thời và đảm bảo duy trì các tuyến hành lang an toàn cho hệ thống thoát 

nước mưa, không để các loại rác thải xâm nhập vào đường thoát nước. 

1.2. Thu gom, thoát nước thải 

Quá trình hoạt động của Nhà máy có phát sinh nước thải sản xuất và nước thải sinh 

hoạt.  

- Đối với nước thải sinh hoạt: Toàn bộ nước thải sinh hoạt phát sinh từ nhu cầu vệ 

sinh, rửa tay chân của công nhân viên (của 40 người, làm việc 3 ca/ngày) được thu gom 

về bể 02 tự hoại, với thể tích mỗi bể là 5 m3 đặt ngầm dưới khu vực nhà vệ sinh để xử 

lý sơ bộ đạt tiêu chuẩn đấu nối của KCN Phú Nghĩa trước khi đấu nối vào hệ thống thu 

gom nước thải tập trung của KCN. Vị trí hố ga đấu nối nước thải được bố trí giáp hàng 

rào cạnh nhà xưởng 1.  

- Đối với nước thải sản xuất: Nước thải chủ yếu phát sinh từ công đoạn rửa nguyên 

vật liệu (nhựa sau khi xay sơ bộ) và từ công đoạn làm cứng dây nhựa sau khi đun nóng 

chảy. Nước thải sản xuất được chủ cơ sở chịu trách nhiệm thu gom và xử lý về hệ thống 

xử lý nước thải riêng của Công ty công suất 60 m3/ngày đêm, đảm bảo đạt tiêu chuẩn 

của Khu công nghiệp trước khi đấu nối vào hệ thống thoát nước thải dẫn về công trình 

XLNT tập trung của KCN. 

Sơ đồ thu gom và thoát nước thải của Nhà máy như sau: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Hình 4. Sơ đồ thu gom và thoát nước thải của Nhà máy 

1.3. Xử lý nước thải 

1.3.1. Nước thải sinh hoạt 

Nước thải sinh hoạt phát sinh từ các khu nhà vệ sinh được xử lý bằng 02 bể tự hoại 

3 ngăn đặt ngầm, với thể tích mỗi bể là 5 m3 được bố trí dưới khu vực nhà vệ sinh để xử 

lý sơ bộ đạt tiêu chuẩn đấu nối của KCN Phú Nghĩa trước khi đấu nối vào hệ thống thoát 

nước thải tập trung của KCN. Công trình bể tự hoại 3 ngăn do Viện cơ khí năng lượng 

và mỏ (Vinacomin) đầu tư xây dựng đồng bộ với hạng mục công trình tại lô CN09. 

Nước thải 

sinh hoạt 

Bể tự hoại 

(3 ngăn) 

HTXLNT  

công suất 60 m3/ngày 

Nước thải 

sản xuất 

Hệ thống thu gom nước thải tập trung của KCN 

Hố ga thoát nước chung (SL: 01 hố ga) 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường 
Dự án Nhà máy sản xuất nhựa Polycarbonate 

Chủ dự án: Công ty TNHH Đa ngành Minh Tiến  23 

Toàn bộ nước thải sau khi được xử lý sơ bộ tại bể tự hoại được dẫn về hệ thống 

thu gom nước thải tập trung của KCN. Vị trí hố ga đấu nối nước thải được bố trí giáp 

hàng rào cạnh nhà xưởng 1. Chủ cơ sở cam kết thực hiện theo đúng các quy định được 

đưa ra trong hợp đồng thỏa thuận. Việc quản lý và đảm bảo xử lý nước thải sinh hoạt 

đạt tiêu chuẩn đấu nối của KCN Phú Nghĩa sẽ do Viện cơ khí năng lượng và mỏ 

(Vinacomin) chịu hoàn toàn trách nhiệm. Nước thải trước khi xả vào hệ thống thu gom 

chung của KCN Phú Nghĩa đảm bảo theo yêu cầu tại Bảng nồng độ giới hạn cho phép 

của các chất trong nước thải khi thải vào hệ thống thu gom chung của KCN (thuộc phần 

Phụ lục kèm theo Hợp đồng cung cấp dịch vụ xử lý nước thải số 08/2013/HĐDV – PMG 

ngày 01/01/2013 được ký giữa Viện cơ khí năng lượng và mỏ - Vinacomin và Công ty 

cổ phần tập đoàn Phú Mỹ). 

1.3.2. Hệ thống xử lý nước thải sản xuất  

a. Hệ thống xử lý nước thải sản xuất (công suất 60m3/ngày đêm) 

- Đơn vị thiết kế và thi công: Công ty TNHH thương mại và xây dựng Hải Tín. 

- Công suất: 60m3/ngày đêm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường 
Dự án Nhà máy sản xuất nhựa Polycarbonate 

Chủ dự án: Công ty TNHH Đa ngành Minh Tiến  24 

a.1. Sơ đồ công nghệ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 5. Sơ đồ công nghệ HTXL nước thải sản xuất công suất 60m3/ngày đêm 

H
ệ 

th
ố

n
g
 l

ọ
c 

h
ấp

 p
h
ụ

 

C
ụ

m
 t

h
iế

t 
b

ị 
k
eo

 t
ụ
 

tạ
o

 b
ô

n
g
, 

p
h
á 

m
àu

 

Polymer, 

PAC 

Preozone 

Phá màu 

Polymer 

H2SO4, NaOH 
C

ụ
m

 b
ể 

đ
iề

u
 h

ò
a 

 

k
ết

 h
ợ

p
 p

h
ả
n
 ứ

n
g

 

Nước thải sản xuất 

Bể điều hòa 

Bộ phản ứng 1 

Bể gom 

Lắng 1 

Trung gian 1 

Bộ phản ứng 2 

Lắng 2 

Lọc 1 

Trung gian 2 

Trung gian 3 

Phản ứng 3 

Bể lắng trọng lực 

(Lắng 3) 

Bể trung gian 

(Trung gian 4) 

Lọc 2 

Trung gian 5 

Hệ UF, RO 

Bể chứa nước sau xử lý 

(Đạt tiêu chuẩn thỏa thuận của KCN) 

Bể bùn 

Máy ép bùn 

Bùn khô  

đưa đi xử lý 

Lắng sơ bộ, tách cặn 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường 
Dự án Nhà máy sản xuất nhựa Polycarbonate 

Chủ dự án: Công ty TNHH Đa ngành Minh Tiến  25 

 

Hình 6. Hệ thống xử lý nước thải 

a.2. Thuyết minh quy trình 

Nước thải từ quá trình sản xuất tập trung thu gom vào bể gom, qua tách lắng 

cặn/dầu thải để loại bỏ một phần TSS trong nước thải. 

Nước thải tiếp tục được bơm lên bể điều hòa để ổn định lưu lượng. Do pH đầu vào 

từ quá trình sản xuất bằng 14 nên để quá trình xử lý diễn ra ổn định và hiệu quả thì bể 

điều hòa được châm axit (3-4). Đồng thời, được sục khí liên tục nhằm ổn định và điều 

hòa lượng nước đầu vào để quá trình xử lý tiếp theo tốt hơn. 

Nước thải được bơm đến bộ phản ứng 1 (được châm hóa chất Polymer) để quá 

trình phản ứng tốt hơn. 

Sau khi qua bộ phản ứng, nước thải qua bể lắng 1. Tại đây, nước thải tách thành 2 

phần, một phần nước trong chảy qua máng thu nước, phần còn lại là lượng bùn sinh ra 

trong quá trình phản ứng. Theo trọng lực, lượng bùn lắng xuống đáy bể và được bơm 

bùn hút đến bể chứa bùn. 

Nước sau bể lắng 1 được thu về bể trung gian 1, tại đây được châm hóa chất phá 

màu và NaOH để xử lý màu trong nước thải. 

Nước thải tiếp tục qua bộ phản ứng 2 (được châm polymer) để keo tụ những bông 

cặn nhỏ lại để chúng kết dính thành những bông bùn to hơn và bơm về bể lắng 2. 

Bể lắng 2 cũng có chức năng tách lượng bùn sau quá trình phản ứng và nước trong 

ra. Lượng bùn lắng bên dưới được bơm bùn hút về bể chứa bùn, nước trong được chảy 

sang bể trung gian 2. 

Tại bể trung gian 2, được bơm qua hệ lọc 1 để xử lý TSS và được chảy về bể trung 

gian 3 

Tại bể trung gian 3, được bơm tuần hoàn qua đèn UV được mix với khí O3 nhằm 

tạo ra quá trình oxy hóa các hợp chất hữu cơ. 

Nước thải tiếp tục bơm qua bộ phản ứng 4 (được châm PAC, polymer) nhằm keo 

tụ, tạo bông bùn trong quá trình oxy hóa Ozon và được chảy về bể lắng trọng lực (lắng 

3) 

Tại bể lắng trọng lực, cũng có chức năng tách lượng bùn sau quá trình phản ứng 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường 
Dự án Nhà máy sản xuất nhựa Polycarbonate 

Chủ dự án: Công ty TNHH Đa ngành Minh Tiến  26 

và nước trong ra. Lượng bùn lắng bên dưới được bơm bùn hút về bể chứa bùn, nước 

trong được chảy sang bể trung gian 4. 

Tại bể lắng 4, được bơm đến hệ lọc 2 nhằm tách chất rắn lơ lửng, màu, mùi trong 

nước thải. 

Nước sau quá trình lọc 2, một phần bơm về bể tái sử dụng, một phần bơm về hệ 

lọc UF, RO nhằm loại bỏ hoàn toàn chất hữu cơ, phenol, COD, BOD.  

Nước thải sản xuất sau khi được thu gom và xử lý về hệ thống xử lý nước thải 

riêng của Công ty, đảm bảo đạt tiêu chuẩn của Khu công nghiệp trước khi đấu nối vào 

hệ thống thoát nước thải dẫn về công trình XLNT tập trung của KCN (công suất 2.500 

m3/ngày đêm theo đúng Quy hoạch điều chỉnh được phê duyệt tại Quyết định số 

4231/QĐ-UBND ngày 12/08/2014 của UBND thành phố Hà Nội) để tiếp tục xử lý bằng 

công nghệ sinh học kết hợp hóa lý (gồm các bể xử lý: bể gom nước thải; bộ tách rác 

tinh; bể điều hòa; bể sinh học; bể lắng; bể khử trùng; lọc và rửa máng), nước thải của 

KCN Phú Nghĩa sau xử lý đạt QCTĐHN 02:2014/BTMT, cột B (với hệ số Kf = 0,1; Kq 

= 0,9) rồi chảy vào môi trường tiếp nhận là kênh tiêu An Sơn, xã Phú Nghĩa, huyện 

Chương Mỹ, thành phố Hà Nội. 

Thông số kỹ thuật các bể/thiết bị của hệ thống 60m3/ngày đêm: 

Bảng 5. Thông số kỹ thuật của hệ thống xử lý NTSX công suất 60m3/ngày đêm 

TT Hạng mục Số lượng Thông số kỹ thuật 

1  Bể gom   

1.1 Song chắn rác 01 - Loại bỏ rác có kích thước lớn (1-

20mm) 

- Vật liệu: inox 

1.2 Bơm chìm nước thải 01 - Hoạt động theo tín hiệu mức của 

phao báo mức 

- Bơm nước thải sang bể lắng sơ bộ 

- Công suất: 1 kW 

-  Lưu lượng: 7,5 m3/h 

- Cột áp: 15 mH2O 

1.3 Phao đo mức 01 Báo mức nước trong bể gom 

Đặc tính kỹ thuật 

- Loại; Phao quả 

- Nhiệt độ vận hành: 0oC - 50oC  

-  Nhiệt độ bể chứa: -10oC - 60oC 

-  Nguồn điện: 16A/250V  

- Vật liệu: Polypropylene 

2  Bể lắng sơ bộ 05 Gồm 05 bể nhựa thể tích 1m3 chứa 

cát, sỏi 

 Bơm chìm nước thải 01 - Bơm nước thải sang bể điều hòa 

- Hoạt động tự động theo phao 

3  Bể điều hòa   

3.1 Máy thổi khí 02 - Con sò 

- Lưu lượng: 475 m3/h 

- Công suất: 4kw 

- Điện áp 380V 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường 
Dự án Nhà máy sản xuất nhựa Polycarbonate 

Chủ dự án: Công ty TNHH Đa ngành Minh Tiến  27 

TT Hạng mục Số lượng Thông số kỹ thuật 

3.2 Đĩa thổi khí 02 - Vật liệu: ABS 

- Đường kính 270mm 

3.3 Bơm nước thải 02 - Bơm chìm 

- Công suất: 0,75 kW 

-  Lưu lượng: 5-8 m3/h 

- Cột áp: 5-10 mH2O 

- Điện áp: 380V 

3.4 Bồn hóa chất 02 - Bồn nhựa 500 l 

3.5 Bơm định lượng 02 - Bơm màng khí nén 

- Hãng: blue white/OBL 

-Lưu lượng: 75-155 l/h 

- Điện áp: 380V 

3.6 Thiết bị đo pH 01 Đo pH trong bể 

Thiết bị đo pH online 

Xuất xứ: Việt Nam 

- Khoảng đo 0.00-14.00 pH 

- Độ phân giải: 0.01pH 

- Thời gian đáp ứng 95% trong 1 

giây. 

- Thang nhiệt độ 0-100oC 

- Tự động nhận diện và hiểu chuẩn 

theo dung dịch chuẩn tại 2 điểm pH 

4.01 và pH 7.00  

- Thiết bị tự bù trừ nhiệt độ ATC  

- Màn hình LCD rộng đa điểm, hiển 

thị độ pH/ Nhiệt độ / Thời gian thực 

trên màn hình. 

- Kích thước hộp: 144     

×144×115mm, chống thấm theo 

chuẩn IP65  

- Nguồn: 230VAC, 50/60Hz 

3.7 Phao báo mức 01 - Phao quả 

4  Bộ phản ứng 1   

4.1 Ống ziczac trộn hóa chất   

4.2 Bơm định lượng 01 - Bơm màng khí nén 

- Hãng: blue white/OBL 

- Lưu lượng: 75-155 l/h 

- Điện áp: 380V 

4.3 Bồn hóa chất 01 Bồn nhựa: 500l 

5  Bể lắng 1 02 Thể tích 5m3 

Vật liệu: Inox 201 

5.1 Bơm bùn 1 01 - Bơm chìm 

- Lưu lượng: 5-10 m3/h 

- Công suất: 0.55 kw 

- Cột áp: 5-10 mH2O 

- Điện áp: 380V 

6  Bồn trung gian 1   



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường 
Dự án Nhà máy sản xuất nhựa Polycarbonate 

Chủ dự án: Công ty TNHH Đa ngành Minh Tiến  28 

TT Hạng mục Số lượng Thông số kỹ thuật 

6.1 Bơm định lượng 02 - Bơm màng khí nén 

- Hãng: blue white/OBL 

- Lưu lượng: 75-155 l/h 

- Điện áp: 380V 

6.2 Đĩa thổi khí 02 - Vật liệu: ABS 

- Đường kính 270mm 

6.3 Bồn hóa chất 02 - Bồn nhựa: 500l 

6.4 Bơm nước thải 02 - Bơm chìm 

- Công suất: 0,75 kW 

-  Lưu lượng: 5-8 m3/h 

- Cột áp: 5-10 mH2O 

- Điện áp: 380V 

7  Bồn phản ứng 2 01 - Bồn nhựa: 500l 

7.1 Bơm định lượng 01 Bơm màng khí nén 

- Hãng: blue white/OBL 

- Lưu lượng: 75-155 l/h 

- Điện áp: 380V 

7.2 Bồn hóa chất  - Bồn hóa chất 

7.3 Ống ziczac trộn hóa chất   

8  Bể lắng 2 01 Thể tích: 16m3 

Vật liệu: Inox 201 

 Bơm bùn 2 01 - Bơm chìm 

- Lưu lượng: 5-10 m3/h 

- Công suất: 0.55 kw 

- Cột áp: 5-10 mH2O 

- Điện áp: 380V 

9  Bồn trung gian 2   

9.1 Bơm nước thải 02 - Bơm cạn 

- Công suất: 2,2 kW 

-  Lưu lượng: 20 m3/h 

- Cột áp: 5-10 mH2O 

- Điện áp: 380V 

9.2 Đĩa thổi khí 02 - Vật liệu: ABS 

- Đường kính 270mm 

10  Hệ lọc 1   

8.1 Cột lọc composite 2169 04 - Kích thước D×H: 530×1750 mm 

8.2 Van tay 3 cửa đầu kết nối 

phi 60 

04 Chế độc sục rửa bằng tay  

11  Bồn trung gian 3 01 Thể tích: 13m3 

Vật liệu: Inox 201 

11.1 Bơm nước thải 02 - Bơm chìm 

- Công suất: 0.75 kW 

-  Lưu lượng: 5-8 m3/h 

- Cột áp: 5-10 mH2O 

- Điện áp: 380V 

11.2 Đĩa thổi khí 02 - Vật liệu: ABS 

- Đường kính 270mm 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường 
Dự án Nhà máy sản xuất nhựa Polycarbonate 

Chủ dự án: Công ty TNHH Đa ngành Minh Tiến  29 

TT Hạng mục Số lượng Thông số kỹ thuật 

12  Bộ phản ứng 3   

12.1 Ống ziczac trộn hóa chất   

12.2 Bơm định lượng 01 - Bơm màng khí nén 

- Hãng: blue white/OBL 

- Lưu lượng: 75-155 l/h 

- Điện áp: 380V 

11.3 Bồn hóa chất 01 - Bồn nhựa: 500l 

13  Bể lắng 3 01 Thể tích: 7m3 

Vật liệu: Inox 201 

 Bơm bùn 3 01 - Bơm chìm 

- Lưu lượng: 5-10 m3/h 

- Công suất: 0.55 kw 

- Cột áp: 5-10 mH2O 

- Điện áp: 380V 

14  Bồn trung gian 4 01 Thể tích 4m3 

Vật liệu: Nhựa PE 

14.1 Bơm nước thải 02 - Bơm cạn 

- Công suất: 2,2 kW 

-  Lưu lượng: 20 m3/h 

- Cột áp: 21,5 mH2O 

- Điện áp: 380V 

14.2 Đĩa thổi khí 02 - Vật liệu: ABS 

- Đường kính 270mm 

15  Hệ lọc 2   

15.1 Cột lọc composite 2169 04 - Kích thước D×H: 530×1750 mm 

15.2 Van tay 3 cửa đầu kết nối 

phi 60 

02 - Chế độ sục rửa bằng tay  

15.3 Van tay 5 cửa đầu kết nối 

phi 60 

02 - Chế độ sục rửa bằng tay 

16  Bồn trung gian 5 02 Thể tích 5m3 

Vật liệu: nhựa PE 

16.1 Bơm nước thải 02 - Bơm cạn 

- Công suất: 2,2 kW 

-  Lưu lượng: 20 m3/h 

- Cột áp: 21,5 mH2O 

- Điện áp: 380V 

16.2 Đĩa thổi khí 02 - Vật liệu: ABS 

- Đường kính 270mm 

16.3 Bơm nước cấp vào bồn 

TSD 

02 - Bơm chìm 

- Công suất: 0.75 kW 

-  Lưu lượng: 5-8 m3/h 

- Cột áp: 5-10 mH2O 

- Điện áp: 380V 

17  Hệ thống lọc UF, RO   

 Bơm trung chuyển 01 - Công suất: 0,37 kw 

 Bơm cao áp RO 01 - Công suất: 4 kw 

18  Hệ thống hóa chất   



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường 
Dự án Nhà máy sản xuất nhựa Polycarbonate 

Chủ dự án: Công ty TNHH Đa ngành Minh Tiến  30 

TT Hạng mục Số lượng Thông số kỹ thuật 

 Bơm hóa chất 05 - Bơm hóa chất cấp cho toàn bộ quá 